
OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 1

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek 
č. 21/2020 dne 24. srpna 2020

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60

Začátek zasedání: 17:00

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Lucie Chvojková

Omluveni: Daniela Beranová, Ing. Richard Kotil

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 13. srpna 2020

Na zasedání jsou přítomni 4 zastupitelé a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Návrh:

Zapisovatel: Michaela Nedvědová

Ověřovatelé: Lucie Chvojková

Hlasování:  PRO:     4                             PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0

Program:

1) Prodloužení splaškové kanalizace v Ostředku

2) Rozpočtové opatření č. 5/2020

3) Směna části pozemku p.č. 913/1 za část pozemku p.č. st.25 v k.ú. Ostředek

4) Prodej dvou částí pozemku p.č.1222/1 v k.ú. Třemošnice

5) Prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice

6) Prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice

Návrh na doplnění programu:

7) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje

8) Podvrt v Třemošnici

9) Třemošnická pěšina

10) Směny částí pozemků p.č. 927/4 za část pozemku p.č. 927/5 v k.ú. Ostředek a části 
pozemku p.č. 494/1 za část pozemku p.č. 495/1 v k.ú. Ostředek

11) Směna pozemku p.č. 553/19 za pozemek p.č. 553/6, oba v k.ú. Ostředek

Hlasování:  PRO:       4                           PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen.



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 2

1) Prodloužení splaškové kanalizace v Ostředku

Obec uzavřela smlouvy se všemi 11 žadateli o vybudování kanalizační přípojky. Všech 11 
žadatelů zaplatilo smluvně domluvený příspěvek ve výši 25.000Kč.

Dne 28. července 2020 bylo zveřejněním na úředních deskách vyhlášeno výběrové řízení na 
zhotovitele této akce.

Ve výzvou daném termínu (do 19.srpna) předložili nabídku tyto zájemci: ROKOS STAVBY s.r.o. 
a Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. Obě nabídky splnily formální náležitosti uložené 
výzvou. 

Nabídková cena společnosti Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. činí 355.862,94Kč 
bez DPH. 

Společnost ROKOS STAVBY s.r.o. předložila nabídku ve výši 359.646,97Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti 
Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. na realizaci akce „Prodloužení splaškové 
kanalizace v Ostředku“ a současně pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o 
dílo.

Hlasování:   PRO:      4                            PROTI:        0                            ZDRŽEL SE: 0

2) Rozpočtové opatření č. 5/2020

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 5/2020 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 –
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 

Hlasování:   PRO:       4                           PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:    0
   
3) Směna části pozemku p.č. 913/1 za část pozemku p.č. st.25 v k.ú. Ostředek

Majitelé pozemku p.č. st. 25 požádali obec o směnu oplocené části obecního pozemku p.č. 
913/1 za část jejich pozemku, s tím že rozdíl doplatí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 913/1 za část 
pozemku p.č. st.25 v k.ú. Ostředek

Hlasování:   PRO:       4                           PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:     0 

4) Prodej dvou částí pozemku p.č.1222/1 v k.ú. Třemošnice

Paní M.F. požádala obec o prodej dvou částí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice přiléhajících 
k jejímu pozemku. Záměry byly schváleny Zastupitelstvem obce jeho usneseními č. 21/14/2019 ze 
dne 30.12.2019 a 2/19/2020 ze dne 4.června 2020. Záměry byly vyvěšeny na úředních deskách od 
7. do 24.ledna 2020, resp. od 9. do 27.června 2020.

Celková výměra obou částí pozemku p.č. 1222/1 je 28 m2. Cena dle platného usnesení je 200Kč/m2. 
Kupující hradí náklady na vklad i geometrický plán. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej dvou částí pozemku p.č. 
1222/1 v k.ú. Třemošnice o celkové výměře 28 m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí a 
za zhotovení geometrického plánu hradí kupující.

   
Hlasování:   PRO:       4                            PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:  0

5) Prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice

Pan O.D. požádal obec o prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice přiléhající k jeho 
pozemku. Záměr byly schválen Zastupitelstvem obce jeho usnesením č. 3/8/2019 ze dne 15.května 
2019. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 31.května do 18. června 2019.



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 3

Výměra obou částí pozemku p.č. 1222/1 je 25 m2. Cena dle platného usnesení je 200 Kč/m2. 
Kupující hradí náklady na vklad i geometrický plán. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej častí pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice o celkové výměře 25 m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí a za 
zhotovení geometrického plánu hradí kupující.

   
Hlasování:   PRO:      4                             PROTI:     0                             ZDRŽEL SE:  0

6) Prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice

Paní M.M. požádala obec o prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice přiléhající k jejímu 
pozemku. Záměr byly schválen Zastupitelstvem obce jeho usnesením č. 7/10/2019 ze dne 5.srpna 
2019. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 15. srpna do 2. září 2019.

Výměra obou částí pozemku p.č. 1222/1 je 44 m2. Cena dle platného usnesení je 200 Kč/m2. 
Kupující hradí náklady na vklad i geometrický plán. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej častí pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice o celkové výměře 44 m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí a za 
zhotovení geometrického plánu hradí kupující.

   
Hlasování:   PRO:       4                            PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:  0

   
7) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje – Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo na doporučení Rady dotaci ve výši 190.148Kč ze 
Středočeského fondu obnovy venkova pro projekt „Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu
v Ostředku“. Podání žádosti a výběr dodavatele schválil ZO svým usnesením č. 3/16/2020 z 2. 
března 2020. Dodavatelem je firma Elmoz Czech s.r.o. Práce již byly zahájeny v pondělí 
17.srpna.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt 
„Nová řada veřejného osvětlení ke hřbitovu v Ostředku“.

   
Hlasování:   PRO:        4                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:  0

8) Podvrt v Třemošnici

Firma Starmosty s.r.o. předložila obci nabídku na dokončovací práce u podvrtu silnice 
v Třemošnici. Nabídková cena ve výši 56.580Kč bez DPH zahrnuje odláždění a zpevnění vtoku 
a výtoku z lomového kamene a vybudování betonové šachty na vtoku.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Starmosty s.r.o. 
na odláždění a zpevnění čel protlaku na komunikaci v Třemošnici a pověřuje panu 
starostu tyto práce objednat.

   
Hlasování:   PRO:       4                            PROTI:       0                         ZDRŽEL SE:  0

9) Třemošnická pěšina

Střemcha 2018, z.s. připravuje na obecním pozemku p.č. 464/2 v k.ú. Třemošnice projekt 
„Třemošnická pěšina“ zahrnující vyčištění prostoru, vyčištění studánky a vytvoření jezírka, 
tvorbu tabulí a novou výsadbu. Chce žádat o grant od Nadace Via, který by 100% pokryl 
náklady projektu.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s realizací projektu Třemošnická 
pěšina dle návrhu předloženého spolkem Střemcha 2018 na pozemku p.č. 464/2 v k.ú. 
Třemošnice.

   
Hlasování:   PRO:        4                           PROTI:      0                           ZDRŽEL SE:  0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 4

10) Směna částí pozemků p.č. 927/4 za část pozemku p.č. 927/5 v k.ú. Ostředek a směna části 
pozemku p.č. 494/1 za část pozemku p.č. 495/1 v k.ú. Ostředek

Obec již delší dobu řeší směnu pozemků u křižovatky u Mžížovice. Nedaří se nalézt shodu 
s majitelkami pozemků. Spor je v hodnotě jednotlivých částí pozemků, které by se měly 
směňovat. Bude nutné nechat si vypracovat znalecký posudek.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje pana místostarostu k objednání 
znaleckého posudku k nacenění všech dotčených částí pozemků v k.ú. Ostředek (p.č. 
927/4, 927/5, 494/1 a 495/1).

   
Hlasování:   PRO:      4                             PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:  0

11) Směna pozemku p.č. 553/19 za pozemek p.č. 553/6, oba v k.ú. Ostředek

Pan J.S. majitel pozemku p.č. 553/6 v k.ú. Ostředek (asfaltová komunikace – 142 m2) nabídl 
obci tento pozemek za směnu a doplatek s pozemkem p.č. 553/19 (zahrada – 336 m2).

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemku p.č. 
553/19 za pozemek p.č. 553/6, oba v k.ú. Ostředek.

   
Hlasování:   PRO:      4                             PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:  0

Informace na vědomí:

1) Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje proběhnou ve dnech 3. a 4. října 2020. 
V obci jsou zřízeny dva volební okrsky (Ostředek a Třemošnice)

2) Dotace ve výši 154.000Kč z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Výměna oken a 
dveří fotbalových kabinách v Ostředku“ byla připsána dne 15. června na účet obce u ČNB. 

3) Firma Starmosty s.r.o. zahájila práce na rekonstrukci mostku v Třemošnici. Byla 
stanovena objízdná trasa pro dopravu. Předpokládá se ukončení prací během října 2020.

4) Uzavřena kupní smlouva na prodej částí pozemků p.č. 26/2 a 489/2, obě v k.ú. Bělčice u 
Ostředku.

5) Podána žádost o změnu PRVKÚKu v souvislosti s prodloužením splaškové kanalizace 
v Ostředku a se záměrem pořízení domovních ČOVek do Třemošnice a Bělčic.

6) MMR vydalo změnu rozhodnutí na akci Územní plán Ostředek – posunutí termínu 
realizace (návrh na veřejné projednávání) do 31.3.2021.

7) Uzavřena směnná smlouva na směnu částí pozemků p.č. 910/2 a p.č. st.81, obě v k.ú. 
Ostředek

8) Středočeský kraj konstatoval, že při kontrole dokumentu Závěrečné vyhodnocení a 
vyúčtování akce Výměna oken a dveří fotbalových kabin v Ostředku nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. Projekt je považován za vypořádaný.

9) Termín dílčího přezkoumání hospodaření obce Ostředek za rok 2020 byl stanovem 
Krajským úřadem Středočeského kraje na 22.října 2020.

10) MMR na žádost obce prodloužilo termín dokončení následné bytové výstavby (10 RD) 
v souvislosti s dotací na komunikací Za vsí o tři roky, tj. do 26.května 2024.

11) Obec obdržela na účet u ČNB jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze státního 
rozpočtu za účelem zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti 
s výplatou tzv. kompenzačního bonusu částku 498.750Kč (tj. 1250Kč na obyvatele).



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 5

12) Společnost EUDI REAL s.r.o. v souladu s uzavřenou dohodou poskytla obci dar ve výši 
300.000Kč. Jedná se o 1/4 sjednaného daru. Zbylou část obec obdrží po nabytí právní 
moci stavebního povolení na zbylé 3 haly.

13) S Úřadem práce byl podepsán dodatek na prodloužení dotace na pracovníka na údržbu 
veřejné zeleně do konce listopadu.

14) Obec získala za třídění odpadu v období od 1.4. do 30.6. od společnosti EKOKOM 
odměnu 26.036,26Kč 

15) Dne 17.srpna byla na účet u ČNB připsána další část dotace od MPSV na DS 
Ostřeďáček ve výši 624.150Kč.

16) Ve dnech 21. a 22.8. proběhl letošní Den obce (letní kino, dechovka Věnovanka, kapela 
TahiMel). Poděkování patří ostředeckým hasičům za přípravu pódia a zázemí v parčíku 
před restaurací. CPV připravila odpolední program pro děti.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Rozpočtové opatření č. 5/2020

Konec zasedání: 18:45

Zapsala: Michaela Nedvědová



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 6

Ověřovatelé:

----------------------------------------------------
Lucie Chvojková

------------------------------------------------
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman

-------------------------------------------------
Místostarostka Blanka Svobodová

-------------------------------------------
Starosta Ing. Marek Škvor



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 7

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 21/2020 z 24. srpna 2020

1/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Vodohospodářská 
společnost Benešov s.r.o. na realizaci akce „Prodloužení splaškové kanalizace v Ostředku“ a 
současně pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 

2/21/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu.

3/21/2020 - Zastupitelstvo schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 913/1 za část pozemku 
p.č. st.25 v k.ú. Ostředek.

4/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej dvou částí pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice o celkové výměře 28 m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí a za 
zhotovení geometrického plánu hradí kupující.

5/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej častí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. 
Třemošnice o celkové výměře 25 m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí a za zhotovení 
geometrického plánu hradí kupující.

6/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej častí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. 
Třemošnice o celkové výměře 44 m2. Náklady na vklad do katastru nemovitostí a za zhotovení 
geometrického plánu hradí kupující.

7/21/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Nová řada veřejného 
osvětlení ke hřbitovu v Ostředku“.

8/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Starmosty s.r.o. na odláždění 
a zpevnění čel protlaku na komunikaci v Třemošnici a pověřuje panu starostu tyto práce 
objednat.

9/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s realizací projektu Třemošnická pěšina dle 
návrhu předloženého spolkem Střemcha 2018 na pozemku p.č. 464/2 v k.ú. Třemošnice.

10/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje pana místostarostu k objednání znaleckého 
posudku k nacenění všech dotčených částí pozemků v k.ú. Ostředek (p.č. 927/4, 927/5, 494/1 a 
495/1).

11/21/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny pozemku p.č. 553/19 za 
pozemek p.č. 553/6, oba v k.ú. Ostředek.

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 Informace ad 1-16 uvedené na stranách 4 a 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva

V Ostředku, 24. srpna 2020

Zapsala: Michaela Nedvědová



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 8

Ověřovatelé:

----------------------------------------------------
Lucie Chvojková

------------------------------------------------
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman

-------------------------------------------------
Místostarostka Blanka Svobodová

-------------------------------------------
Starosta Ing. Marek Škvor



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 9



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 21/2020 - 24.08.2020                                                                                          Strana 10


